СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДОМБАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

Заседание  четырнадцатое
РЕШЕНИЕ №  14-2

от «30»  июня 2017г.
Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов,
уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Домбаровский сельсовет

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом №277-ФЗ от 03.07.2016 года «О внесении изменений  в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  «Уставом муниципального образования  Домбаровский сельсовет,   Совет депутатов  РЕШИЛ:

           1.Утвердить прилагаемый перечень видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление,  на территории муниципального образования Домбаровский сельсовет.

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Председатель Совета депутатов                                           О.А.Цыбко

Разослано: администрация района, прокуратура района, в дело.

 Утвержден

                                                                             решением Совета депутатов

муниципального образования

Домбаровский сельсовет
№ _____от  __________2017 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Домбаровский сельсовет

	№ п/п
	Наименование муниципального контроля
	Основание

(реквизиты нормативного правового акта)
	Орган, ответственный за исполнение функции муниципального контроля

	1.
	Муниципальный земельный контроль
	Земельный кодекс Российской Федерации ст.72
	Администрация муниципального образования Домбаровский сельсовет

	2
	Контроль за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства
	Жилищный кодекс Российской Федерации ч.2.1. ст.20
	Администрация муниципального образования Домбаровский сельсовет

	3
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Федеральный закон от 28.12.2009г № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в РФ» п.4 ч.1 ст. 4, ч.1 ст. 16.
	Администрация муниципального образования Домбаровский сельсовет

	4
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Федеральный закон от 08.11.2007г № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ» п.1 ч.1 ст. 13.
	Администрация муниципального образования Домбаровский сельсовет